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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 crag (6) 1 unen 227 on
3aKOHOT 38 BHCOKOTO 0Gpa3oBanme (-»Cnyx0eH BecHHK Ha
Penybauxa Makenonuja* Op. 82/18 u ,,Cnyx6en Bechuk
Ha Penybnuka Cesepha Makenounuja®  6p.178/21),
AUPEKTOPOT Ha AreHUMjaTa 3a KBAJIHTET BO BHCOKOTO
oOpazoBaHue, JoHece

PEIIEHHE
32 MOYETOK €0 paboTa CTyAHCKATA porpama o npe
IHKJIYC HA AaKaJeMCKH CTY/IMH - {OAHILIOMCKH CTYAHH
(240 EKTC), no ,MatemaTtuka - dbuzuka“, na
IIpupoano - maremaTuukn ¢akyarer npu
Yuusepsnrer ,,Ce.Kupni u Meroanj* Bo Ckonje

I. Co oBa pewenne ce YTBpAyBa Jeka ce
WCTIO/IHETH  YCIOBHTE  3a MNOYETOK co pabota Ha
CTYAMCKaTa MNporpaMa OA NpPB LMKIYC HA aKaieMCk
CTYAMH - NOJMIUIOMCKM cTyaun (240 EKTC), no
~Marematuka - ¢uznka®, Ha IpuponHo - matemarnuky
thakynrer npu Vuupepsuter »CB.Kupun u Meroauj o
Crkonje.

2. Osa pewienue Brerysa Bo cuia co ACHOT Ha
JIOHECYBakhe,

Obpaznoxenmne

[lo nobusamwe Ha Pewenue 3a aKpeJnTauuja
6p.08-699/9 o1 15.09.2023 roguna ox cTpana Ha Oxa6opot
3d aKpelTallja HA BUCOKOTO 06pa3oBanue, I[Ipuponno -
MaTeMaTH4KH (hakyiTeT npu YHHBep3uTeT »CB.Kupun u
Meroauj“ Bo Ckonje ce obpati co Gapawe Gp. 02-
3959/13 on 29.09.2023 roIuHa, 10 AreHuujata 3a
KBaJIMTET BO BMCOKOTO 00OpazoBaHMe, moj Ham Op. 08-
1263/1 om 29.09.2023 romuma, 3a YTBpAyBame Ha
YCIOBUTE 33 MOYETOK  co  paGota Ha cTyauckara
'Iporpama ol MpB UMKIYC Ha aKageMcKH CTyauu -
Aonunnomcku cryaud (240 EKTC), no ,Martematika -
$usnka“, na Ipuponmo - MaTeMaTHukn (akynrer npu
YHuBep3urer ,.CB.Kupun u Meroauj“ so Cxorje.
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Mbi baz€ t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t€ Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé¢
Magqedonis&" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrlare t€ Republikés
s€¢ Maqedonisé s&¢ Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencise
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga ""Matematiké - fizil- ", né& Fakultetit
té Shkencave Matematike - Natyrore, prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n¢ Shkup

1. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit studimor
té ciklit t& paré t¢ studimeve akadeinike - studime
deridiplomike (240 SETK ), nga "Matem iké - fizik&", ne
Fakultetit t& Shkencave Matematike - Natyrore, prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" 11 hkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi n& dit&n e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér  reditim nr. 08-
699/6 té datés 15.09.2023 nga ana e Boi 1 pér Akreditim
1€ Arsimit t& Larté, Fakulteti i Shkencuve Matematike -
Natyrore, prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n&
Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 02-3959/13 t& datés
29.09.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me

numrin  toné 08-1263/1 t& datds 29.09.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér  fillimin e puné &
programit  studimor t& ciklit & p studimeve
akademike - studime deridiplomike ( ETK), nua ™
Matematiké - fizike", ne Fakulte.. 1€ Shkencave

Matematike - Natyrore, prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup.
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Hdupexktopor Ha AreHnMjata 3a KBalUTET BO
BHCOKOTO oDpaszoBaHue, co Pewenne 06p.08-1263/2 on
29.09.2023 roznuua, dopmupa Komucuja 3a yTBpiaypatbe
Ha WUCMOJIHETOCTA HA YCIOBUTE 3a MOYETOK co paboTa Ha
CTylMCKara nporpaMa HaBeJeHa BO Touyka | Ha oBa
peLueHue.

Komucujata, Ha nen 02.10.2023 roamua, W3BpLUH
yBua W usrotsu Mssewmraj op. 08-1263/3 ox 06.10.2023
ro/iMHa, kaje € HaBeJeHO JAeKa 3a CTyJHcKara rnporpama
0/l NpB LUKIYC HA aKaJEMCKH CTYAMH - JOAUIIOMCKH
cryaun (240 EKTC), mo ,,Matemaruka - ¢dusuka“, Ha
[MpuponHo - maremaTH4ku (akynTeT NMpH YHUBEP3UTET
CB.Kupun u Meroauj* Bo Ckomje, ce HCMOJIHETH
YCJIOBHTE COTJacHo onapeaduTe yTBpAEHH cO 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO oOpasosanne u Ypendara 3a HOpPMATHBH W
CTaH/Aap/IM 3a OCHOBaHhE HA BUCOKOOOPA30BHN YCTAHOBH U
3a Bpllemke Ha BUcOkooOpasosHa aejHoct (,,CayxOen
BecHHK Ha PenyOnuka Makenonuja® 6p. 103/10, 168/10 u
10/11).

Hmajku ro Bo mpeaBUA M3HECEHOTO, €€ OAJIyuH
KaKo BO JIMCIIO3WTHBOT Ha OBa pelleHHe.

INTPABHA IIOYKA: IlporuB oBa pelueHue,
MOXKE Ja ce 3daBele YIPABEH CIOp, CO MOJHEeCYBarbe Ha
Tyx0a 10 VYnpaBHuor cya Ha Penybnuka CesepHa
Maxeon1ja, BO pok oA 30 neHa 07 ACHOT Ha MPUEMOT Ha
0Ba pelleHHe.

JlocTaBeHo 10:
- BucokooOpasoBHaTa yCTaHOBa
Apxusa

u3paborHi/pérgatiti: Munena Egdpemoscka L f',' e
oa0bpun/mirator: Sevgil Murtgzr
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e Larté&,
me Aktvendim nr. 08-1263/2 té€ datés 29.09.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& sh&nuar n& pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 02.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1263/3 t& datés 06.10.2023,
ku éshté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
paré t€ studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Matematiké - fiziké", né Fakultetit t&
Shkencave Matematike - Natyrore, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané pérmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me
Ligjin pér arsim té larté dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve té arsimit
té larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé arsimit té
larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até gé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  keétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés sé Maqgedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit t¢ larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Ruyshiti




